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Sammanfattning av Språkvetenskapliga fakultetsnämndens 
verksamhetsplan för 2026 

Den 13 november 2025 fastställde Språkvetenskapliga fakultetsnämnden sin verksamhetsplan för 
2026. I verksamhetsplanen fördelas medel för institutionernas löpande arbete, inklusive 
kvalitetsarbete. Utöver detta avsätts medel för fakultetsgemensamma kvalitetssatsningar.  

I likhet med de senaste två åren läggs utbildningsuppdraget ut som helårsstudieplatser (HÅS). 
Fördelningen av HÅS utgår från institutionernas äskande per ämnesområde. Det anslag som 
institutionerna erhåller för uppdraget baseras delvis på genomströmningen de senaste åren.  

Verksamhetsplanen för 2026 återfinns här. 

SÄRSKILT NOTERBART UNDER 2026 
Fakultetsnämnden har beslutat om en strategisk plan som kommer att börja implementeras under 
2026. Med utgångspunkt i den strategiska planen ska fakultetsnämnden under 2026 även utarbeta 
mål och strategier för verksamheten. Under verksamhetsåret inleds också en ny cykel av 
utbildningsutvärderingar.  

Vid halvårsskiftet 2026 löper flera mandatperioder ut vid Uppsala universitet. Det gäller även för den 
språkvetenskapliga fakultetsnämnden, och under våren kommer val att förrättas av ledamöter i 
fakultetsnämnden (inklusive dekan och prodekaner). Även för de nämnder och kommittéer som har 
inrättats under fakultetsnämnden kommer ledamöter att behöva utses. 

Ekonomi i korthet 
Områdesnämnden tilldelar fakulteten 205 miljoner kronor i statsanslag för verksamhet under 2026. 
Av dessa avser 90 miljoner utbildning på grundnivå och avancerad nivå och 115 miljoner forskning 
och utbildning på forskarnivå. Dessa medel ska också finansiera gemensamma ändamål på 
universitets- och områdesnivå om sammanlagt 52 miljoner kronor (overhead). 

Motsvarande summor för 2025 är 90 miljoner för utbildning och 113 miljoner för forskning.  

Utöver anslag för utbildning och forskning avsätter rektor även särskilda medel för utbildningar som 
riktar sig till hela universitetet, till exempel Språkverkstaden och personalutbildningar i svenska och 
engelska. Sammanlagt får fakulteten 15 miljoner kronor för dessa verksamheter.  

Slutligen erhåller fakulteten 730 tusen kronor för varje språk där fakulteten har nationellt 
ämnesansvar, totalt 7 miljoner.  

Sammanlagt erhåller fakulteten drygt 227 miljoner kronor i statsanslag för sin verksamhet under 
2025. Nämnden tillskjuter dessutom sammanlagt 3,5 mnkr i myndighetskapital - 1 mnkr till UGA och 
2,5 mnkr till FUF, vilket möjliggör en högre tilldelning av statsanslag till institutionerna än vad som 
annars hade varit möjligt.  

https://www.regler.uu.se/dokument/?contentId=978084
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Kvalitetssatsningar under 2026 
Varje år beslutar nämnden om satsningar på strategiska utvecklingsområden. Dessa satsningar har 
vanligtvis en treårshorisont.  

Strategisk plan. Den av fakultetsnämnden fastställda strategiska planen träder i kraft 2026-01-01 och 
gäller till och med 2030-12-31. Planen innehåller delvis redan genomförda beslut om 
utbildningsutbud, utbildningsuppdrag och verksamhetsplanering. Från och med 2026 kommer även 
beslutade kvalitetskriterier för fakultetens utbildningsutbud att tillämpas. Planen innehåller även 
strategiska överväganden för att förbättra förutsättningarna för forskning och utbildning på 
forskarnivå. 

Den strategiska planen återfinns här. 

Fakultetsdialoger. Under 2026 planeras fyra till fem fakultetsdialoger.  Syftet är att främja kontakter 
mellan institutioner och anställningskategorier.  

Arbetslivsanknytning, alumnarbete och studentrekrytering. Fakulteten har ett mentorsprogram för 
att stärka kontakten mellan studenter och alumner som är etablerade på arbetsmarknaden. Syftet är 
också att utveckla och höja kvaliteten i utbildningen och att bidra till högre retention och 
genomströmning. Medel avsätts även 2026 för detta.  

Språkdidaktiskt kollegium. Verksamheten, som pågått i flera år, omfattar samordning av fakultetens 
samtliga lärare genom seminarier, möjlighet till auskultation och andra aktiviteter och 
erfarenhetsutbyten. Under 2026 kommer man särskilt att fokusera på kompetenshöjande åtgärder. 

Konferensdeltagande. Institutionerna ges i uppdrag att stödja masterstudenters deltagande vid 
akademiska konferenser samt lärares deltagande vid pedagogiska konferenser. 

Forskarutbildningsansvarig lärare. För att stärka samordningen av fakultetens utbildningar på 
forskarnivå tillsätter fakultetsnämnden en forskarutbildningsansvarig lärare med ansvar för 
fakultetsgemensamma delar av utbildning på forskarnivå. I uppdraget ingår att bidra till kvalitet och 
rättssäkerhet inom utbildning på forskarnivå i samarbete med institutionernas studierektorer, bland 
annat i uppföljningen av individuella studieplaner. I uppdraget ingår också att organisera 
gemensamma aktiviteter och samordna fakultetsgemensam antagning till utbildning på forskarnivå. 
Uppdragets exakta innehåll fastställs i särskild ordning. 

Forskningsansvarig lärare utses av fakultetsnämnden för en period om tre år. Uppdraget förväntas 
omfatta 30 % av heltid. 

Fakultetsgemensam forskarskola i digital filologi. Sedan 2023 är fakulteten värd för den av 
Vetenskapsrådet finansierade forskarskolan i digital filologi. Medel motsvarande 2 postdoks anvisas 
för att långsiktigt stärka miljön. 

Forskningsnätverk. Nämnder avsätter medel för stöd till tre fakultetsövergripande 
forskningsnätverken: Språk och lärande, Språkhistoriskt nätverk (SPHINX) samt Litteraturvetenskaplig 
forskning (LangLit). 

https://www.uu.se/medarbetare/organisation-styrning/regler/strategisk-plan---sprakvetenskapliga-fakulteten-2026-2030
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Forskningsmiljöbidrag. Nämnden utlyser även detta år medel för att främja institutionsövergripande 
forskningsaktiviteter. Två utlysningar kommer att utannonseras genom MI och Langteach, den första 
i januari och den andra senare under våren. Bidrag på upp till 50 000 kronor kan sökas av anställda 
lärare och forskare vid fakulteten.  

Svenska institutet för nordamerikastudier (SINAS). Även under 2026 anvisar områdesnämnden vissa 
medel för verksamheten. Utöver detta avsätter även fakultetsnämnden medel.  

Fördelning av forskningsanslag. Efter en genomlysning av fakultetens modell för att fördela 
forskningsanslag beslutade nämnden att institutionernas publiceringspoäng ska få större genomslag. 
Förändringen har genomförts över två år och uppgår nu till 5 % av områdes basanslag till fakulteten. 
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